absque culpa: de expulsionem a patria de
perditione terre sancte: de igne in ter-
ra tarrentina: de ruina domus in cui-
tate bice: de igne prope tranus: de sus-
focatis prope brosti in quatuor galeis
ventorum. De illo quem comedit piscis
quando natabat in terra idroni. de il-
lo qui cecidit de equa sub rota currus
prope ecclesiam cathedrales. Lix. Et
ideo Hieronimus in suo felici transi-
tu ait. Vita mundi non vita: sed mors
vita fallax: vita comerta tristitibus imbe-
cillus et umbratica: vita priuas vita cui
inest vita fragilis vita momentanea et
caduca: que quanto magis crescit tan-
to magis decrescit. Cum plus procedis
tanto plus ad mortem propinquas: Vita
plena laqueis quot in mundo ho-
mines in laqueos tenes. quot pro te iam
sustinent tormenta infernalium: que beatus
est qui tuas cognoscit fallacias: que beatus
est qui de tuis non curat blanditiis:
que beatissimus qui tenebre priuatus est
melior est negociatio eius auro et arge-
to. hec ille. Et Hieronimus ad matrem
et filiam in galis comorantes. Stadi-
um quoddam est hec vita nostra mor-
talis: in qua bellum quotidie gerimus
quia milicia vita hominis super terram
Quis inter serpentes scorpiones tutus
ingreditur: vel secure dormitat. Quis
dulces iuxta viperas somnos capit.
Nam et si semper non percutiatur: tamen
solicitat. Securius est ergo perire non
posse que tanta iuxta periculum non peri-
se. hec ille

¶ Tertio potest istud ostendi ratio-
ne capacitatis. Fecit profecto deus a-
nimam ad imaginem suam et simili-
tudinem. Et ut inquit Augustinus
lib. de trinitate octavo capitulo. Eo ani-
ma ymago dei est: quo eius capax est
et particeps esse potest. Cum ergo de-
us sit infinitum bonum: nullum bonum
creatum sufficere potest ad om-
nem humani appetitus perfectionem.

non potest habere perfectam quietem nisi illam habeat in summo: qui deus est. Et hoc quod dicit Augustinus libro confessionum. prope principium. Fecisti nos domine ad te inquietus est cor nostrum: donec qui escat in te. Psal. xvi. Satiabor cum apparuerit gloria tua. Et hoc dicit Richardus ut supra. quod sine clara dei visione non potest haberi beatitudo et ratio est: quod ut inquit Augustinus de trinitate. l. iij. c. viij. Beatus non est nisi qui habet que vult scire naturaliter: et non voluptuose. Profectio autem vniuersius attenditur secundum rationem sui obiecti: obiectum autem intellectus est quicquid est id est secundum essentiam rei: ut dicitur. iij. de anima. unde in tantum procedit profectio intellectus: in quantum cognoscat essentiam illius rei. Si ergo intellectus aliquis aliquo modo cognoscat causam alicuius effectus: per quem non possit cognoscere essentiam cause: intellectus ibi non quiescit quod adhuc remanet desiderium cognoscendi causam. ut si sciat de causa quod est non dicitur intellectus attingere ad causam. similiter quous per effectum cognoscere possit de causa an sit non perfecte cognoscat nec per hoc ipsam causam attingit et ideo remanet naturaliter homini desiderium cognoscere effectum: et scit eum habere causam remanet desiderium ut sciat etiam de causa quid est. et illud desiderium est admirationis: et causat inquisitionem. ut dicitur in principio metaphisice. puta ut si aliquis cognosces eclipsim solis considerat quod ex aliqua causa procedit: de qua quia nescit admiratur: et admirando inquit: nec ista inquisitione quiescit: quousque perveniat ad cognoscendum essentiam rei. Si ergo intellectus humanus cognoscens essentiam alicuius effectus creati: et non cognoscat de deo nondum perfectio eius attingit. Similiter ad primam causam: sed remanet adhuc ei naturale desiderium;

inquirendi causam. unde nondum est perfecte beatus. Ad perfectam igitur beatitudinem requiritur: quod intellectus pertingat ad ipsam essentiam prime cause: que est nobilissimum intelligibile et sic perfectionem suam habebit per unionem ad deum sicut ad obiectum in quo solo beatitudo hominis consistit. ut supra dictum est. Et his omnibus elicitur quod non sit perceptibile quantum erit beatorum gaudium: ipsum deum intelligendo: quod intelligere dicitur clara dei visio: et una deus anime ex qua alie sequuntur: videlicet deus fructio: et deus secure tentio: he deotes erunt beatius ratione obiecti participati. Sed qualiter gaudium erit ex his patet: si declarabimus quid sint he deotes. Richardus vtiq; ubi supra dicit de prima deote. Deus visionis est quidam habitus luminosus in intellectu: quo elevatur ad clare deum videndum: videbimus autem ipsum deum tripliciter

Primum videbimus deum sicuti est.
Secundo deum incarnatum.
Tertio deum finem nostrum.
Primo videns deum anima beata in sui substantia videt quod oculus non vidit: nec auris audivit etc. Quis namque poterit explicare quod pulcher: quod bonus: quod pius: quod benignus etc. sit creator. Deficit certe sensus: non sufficit intellectus in mundo excogitare in creaturis: nihil sunt respectu creatoris. Ideo Augustinus in libro soliloquiorum. Ne cecis oculis qui te non vident soli illuminans celum et terram. Ne caligantibus oculis qui te videre non possunt. Ne advertentibus oculis ut non videant veritatem. Nequeunt enim oculi assueti tenebris summe veritatis radios intueri: nec sciunt de lumine aliquid extimare quous est in tenebris habitatio: tenebras vident tenebras diligunt: tenebras approbant: de tenebris euntes in tenebris.

nesciunt vbi conuuant Ideo nanq; et si mortales miseri conspicerent quanta sit creatoris dulcedo: nihil aliud gustarent de mundo: quid est deus: qualis est aut quantus: cum sit infinitus certe cōprehendi nequaquā potest: verum d' ipso noticia aliqua haberi potest: si cōsideremus que ipse fecit atq; creauit. **I**ō sapientie: xij. Et magnitudine speciei et creature cognoscibili poterit creator horum videri. Et **I**sidorus de summo bono libro. i. c. iij. Sepe ad incōpoream creatoris rē. **I**bi videas obsecro quot in mundo fuerunt homines sunt et erūt: quot et ipsorum gaudia. quot letitie. quot exultationes. quot felicitates de diuitijs. de delitijs. de coreis. de odoribus. de coloribus. de sapouribus. honoribus. de ceteris ppter que humana nostri sensus delectari solent et animam et omnia simul collige: et cum similibus ea collegeris: inuenias nihil esse respectu gaudij: quod habent beati d' visione diuina. **L**umen incōprehensibile. **S**umma maiestas dei: quō poterote in hoc mundo aliqualiter sentire. **A**nime vultis aliquid videre de imagine creatoris: audite quid asserit **A**ugustinus libro soliloquior: qui deum multis modis quesuit. ait em sic **C**ircumui vicos et plateas et huius mundi ciuitates querens te: et non inueni. **Q**uare male querebas: foris qd erat intus. nisi nuntios meos omnes sensus exteriores vt querebant te: et nō inueni: quia male querebam. **V**ideo em **L**ux mea deus quare illuminasti me: quia male per illos querebam: quia tu es interior: et tñ ipsi vnde intraueris nescierunt. **N**am oculi domine dicunt si nō fuit coloratum per nos non intrauit. **A**ures dicunt **S**i sonitum non fecit per nos non intrauit. **N**asus dicit **S**i nō oluit per me non venit. **D**icit gustus **S**i non sapuit per me non intrauit. **L**actus etiam addit **S**i corpulentus nō est ni-

hil d' hac re me interroges. **N**ō ita sunt deus meus. **N**on em corporis nec deus temporis: nec candorem lucis vel colorem: vel dulcium melodiarum cantus: et quecumq; dulce sonantia: nō florum et vngentorum vel aromatum odores: non mella vel manna gustui delectabilia: non cetera que ad tangendum vel ad amplexandum amabilia: nec omnia alia sensibus his subiecta quero cū deum meū quero. **A**bsit: vt ita crediderim deum meū esse: que etiam brutaliū sensibus cōprehenduntur. **E**t cū cū deum meum quero. quero nihilominus quandam lucem sup omnem lucem quam non capit oculus: quandam vocem super omnem voces: quā nō capit auris. **Q**uedam odorem super omnes odore quē nō capit naris. **Q**uandā dulcedinem super omnem dulcorem quē nō sapit gustus. **Q**uendam amplexum super omnem amplexum quem tactus non tangit. **E**t interioris quidem hominis mei torquata lux fulget: vbi locus non capit ista vox sonat. **V**bi tepus nō capit. **O**dor iste redolet vbi situs nō spergit. **S**apor iste sapit vbi nō edacitas. **A**mplexus iste tēgitur vbi nō diuellitur. **H**ic est odor meus: et nō estimabitur alius ad illum. **E**t ita circumui enim omnia querens propter te et propter omnia derelinquens me interrogauit terram: si esset deus meus. **E**t dixit mihi non. **E**t omnia que in ea sunt hoc idem pfessa sunt. **I**nterrogauit mare et abissos: et reptilia que in eis sunt. **E**t responderunt **N**ō sumus deus tuus: quere super nos. **I**nterrogauit stabilem aerem et inquit **F**allitur labor tuus. nō sum ego deus. **I**nterrogauit celum lunam et stellas. **N**ec nos sumus deus tuus inquirunt. **E**t diei omnibus his qui circumstant foris carni mee. **D**icitis mihi quod vos nō estis. **D**icite mihi aliquid de illo. **E**t exclamauerunt omnes voce grati. **I**pse fecit nos. **I**n terra

rogavi p[ro]inde mundi molē d[omi]n[u]m in quāz
 mibi si deus meus es: an nō. Et respō
 dit voce forti Non sum inquit ego. sed
 per ip[s]m sum ego quē queris in me ip[s]e
 fecit me: super me quere qui regit me:
 qui regit & te. hec ille. **D** magna igitur
 dulcedo mentis quā tor Aug[ustinus]. confide
 rat. Nempe magnus ei videtur d[omi]n[u]s et
 laudabilis nimis. **I**do Isa. tregesimo
 tertio. Regem in decore suo videbunt
 Ecclesiastes. cxi. Dulce lumen et dele
 ctabile est oculis videre solē: & tāta erit
 letitia in visione gratiosē essentie diu
 ne: q[uod] potius sancti dei vellent in in fer
 no esse et deū videre: q[uam] in paradiso et
 deū non videre: & in penis deū videre
 q[uam] extra penas deū non videre. **C**riso.
Ego dico multo grauior est q[uam] gehēna
 cruciatus remoueri & abijci ab illa glo
 ria: nec puto ita acerbā esse gehēne in
 cendia: vt sunt illa quibus torquentur
 hi qui arcen[t] a conspectu dei. **B**er. **R**e
 vera illud est summū & verū gaudiū
 q[uod] non de creatura: sed de creatore cō
 cipitur q[uod] cū possideris: nemo tollet a
 te cū cōparata omnis aliunde iocūdi
 tas tristitia est: omnis suauitas dolor
 est: omne dulce amarū: omne pulchrum
 fetidum: omne postremo q[uod] eum ali
 quid delectari possit molestum: cū dei
 bonitas in infinitū excedat o[mn]i bonita
 tem creatā. delectatio q[uod] erit i[n] p[re]ceptioe
 immediate illius bonitatis in infinitū me
 lior erit o[mn]i p[re]ceptioe create bonitatis. **I**o.
 xvij. Hec est vita eterna vt cognoscant
 te. s[ed] deū & quem misisti iesum xp[istu]m **A**u
 gu. supra scōz cor. xij. **I**bi beata vita
 in fonte viuo bibit. & vñ aliquid exper
 gitur huic humane vite. **I**deo p[ro]phē
 ta Dauid ps. xli. dicit. Quae admodum
 desiderat ceruus rē. Omnes delitiae q[uod]
 sunt in toto mundo velut minime gut
 te sunt aequae: que fluxerunt ab illo sacro
 fonte trinitatis. **D**e ergo inimicis dei q[uod]
 dimittunt in finitā dulcedinem & bo
 nitatez p[er] minima sinilla q[uod] vertetur in
 amaritudinē. **D**iere. c. ij. Dereliquerūt